
PROSPERIDAD 
1  PARA T 	S 

411~1 ENTIDAD 
ISO 9001:ECO9 
NTC CIP 1000:2009 

MIME CERTIFICADA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	 DE 2013 

'Por la cual se autoriza el Tránsito de algunos vehículos de carga en la ruta Bogotá- 
Girardot y viceversa entre el recorrido 	PR17+000- PR35+ 000 y PR95+500- 
PR18+000, durante los días de restricción contemplados en la Resolución 3226 de 
2012." 

LA SUBDIRECTORA DE TRÁNSITO 

En uso de sus facultades legales, especialmente las que le confieren los numerales 
16.1., 16.2 y 16.4 del artículo 16 del Decreto 087 de 2011 y, 

CONSIDERANDO 

Que le corresponde al Ministerio de Transporte tomar medidas en relación con el 
tránsito vehicular, con el fin de garantizar, no sólo la movilidad de los vehículos, sino 
también la seguridad de los usuarios en la red vial nacional. 

Que el Artículo 3° numeral 2°, de la Ley 105 de 1993, establece "La Operación del 
Transporte Público en Colombia es un servicio público balo la regulación del estado, 
quien ejercerá vigilancia y control y la vigilancia necesaria para la adecuada prestación, 
en condiciones de calidad oportunidad y seguridad'. 

Que en razón al aumento del volumen vehicular en la red vial nacional en las 
temporadas especiales, se profirió la Resolución 3226 del 25 de mayo de 2012, la cual 
prohibe el flujo vehicular de los vehículos de carga con capacidad de 3.4 toneladas o 
más y de aquellos vehículos y/o carga extradimensionada y/o extrapesada, los días la 
temporada de Semana Santa, de navidad y año nuevo, puentes festivos, entre otras, en 
los dos sentidos de circulación por las vías del país, en los horarios allí estipulados, 
exceptuando el tránsito de algunos vehículos de carga de dichas capacidades y 
condiciones que transporten productos, que por condiciones especiales requieren 
movilizarse durante estas temporadas. 

Que la vía Bogotá — Chusacá — Fusagasugá- Girardot, se encuentra incluida dentro de 
las restricciones antes mencionadas. 

Que el señor Viceministerio de Infraestructura, solicitó mediante correo electrónico del 
30 de mayo de 2013, otorgar un permiso especial para los vehículos que trabajan en 
la Concesión Autopista Bogotá — Girardot (Doble Calzada), para que se les permita la 
operación continua, en los puentes festivos del 3,10 de junio y 7 y 19 de agosto del 
año en curso, durante los días y horarios de restricción al tránsito contemplados en la 
Resolución 3226 de 2012, con el propósito de agilizar los trabajos y de esta manera 
cumplir con las metas trazadas . 



RESOLUCIÓN NÚMERO _ 	 DEL  	HOJA No. 2 

"Por la cual se autoriza el Tránsito de algunos vehículos de carga en la ruta Bogotá- 
Girardot y viceversa entre el recorrido PR17+000- PR35+000 y PR95+500- 

PR18+000, durante los días de restricción contemplados en la Resolución 3226 de 
2012." 

Que en mérito de lo anterior, este Despacho: 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar el tránsito de los vehículos que se relacionan a 
continuación para que transiten en los dos sentidos de circulación, en el periodo 
comprendido entre el 31 de mayo de 2013- al 31 de agosto de 2013, durante los días y 
horarios de restricción de que trata la Resolución 3226 del 25 de mayo de 2012, así: 

PLACA VEHICULO TIPO MARCA RECORRIDO 	 SECTOR 

SRC - 167  TRACTO CAMION BRIGADIER RECORRIDO ENTRE PR r'1-00C-PR 35+000 MELGAR 

SRC - 169  TRACTO CAMION BRIGADIER RECORRÍ DO ENTRE. PR 1 ./^0013-PR 35+000 MELGA:. 

TBW-051  TRACTO CAMION GRANITE RECORRIDO ENTRE FR 106 4 000-PR 91+0.00 SUB:A 

SLE 790 DOBLETROQUE HN3240P34C2M3 • UCORRIDO ENTRE PR 106+000-PR 8:+000 SUBI 

VEQ - 872 DOBLETROQUE HN3240P34C2M3 RECORRIDO ENTRE PR 106•0,00-PR 81407,O SUBIA 

SLE-797 DOBLETROQUE HN3240P34C2M3 RECORRIDO ENTRE PR :7-000-PR 3s+000 ME:.GAR 

SLE -781 DOBLETROQUE HN3240P34C2M3 RECORRIDO ENTRE FR 17.000-PR 35-070 ME1,GAR 

SLE -796 DOBLETROQUE HN3240P34C2M3 ' RECORRIDO. ENTRE PR 1+002-FR 3.5000 MELGAR 

VEQ-874 DOBLETROQUE FIN3240P34C2M3 RECORRIDO ENTRE PR 106 - 000-PR 81+000 SUBIA 

VEQ -877  DOBLETROQUE FIN3240P34C2M3 RECORRIDO ENTRE PR 106+000-PR 8 	"''' SORIA 

SLE - 799 DOBLETROQUE HN3240P34C2M3 RECORR:DO ENTRE PR 17O00-PR Y: - Mi=;A .  

T8462 DOBLETROQUE CL713 RECORRIDO. ENTRE PR 106+00C - PR 	• .'HiA.  .7 

T8476  DOBLETROQUE CV713 RECORRIDO ENTRE PR 106-020-PR 	. il - :u. 

T8469 DOBLETROQUE CV713 RECORRIDO ENTRE PR 1064-000-PR 81 - jiURIA 

T8472  DOBLETROQUE CV713 RECORR:DO ENTRE PR :06+007.'4'R 81.O.30 :; 

TBW-043  DOBLETROQUE GRANITE RECORRIDO ENTRE PR 1 7 +000-PR 35-000 i.U,GAR  

TBW 045  DOBLETROQUE GRANITE RECORRIDO ENTRE PR 106-000-PR 8:+000 SUBIR 

UFT 290 DOBLETROQUE KODIAK RECORRIDO ENTRE PR 106 ■ 700-PR 81 , 000 SUBlA 

UFT-291  DOBLETROQUE KODIAK RECORR:DO ENTRE PR :06+001-FR 81-OTO SUB:A 

SLP -064  DOBLETROQUE KODIAK RECORRIDO ENTRE PR 106+000.-PR 81+000 SUBIA 

SYU104  DOBLETROQUE DM690S RECORRIDO ENTRE PR 106.000-PR 81+000 SUBIA 

SIJ -612  CAMION TURBO RECORRIDO ENTRE PR 17'00 0-PR 35+000 E M.GAR 

SIJ -616  CAMION TURBO RECORRIDO ENTRE PR 17 , 200-FR 55.070 MELGAR 

SHM 725  CAMION TURBO RECORRIDO ENTRE PR 106-.-000-PR 81i000 SCBIA 

T8674  CARRC)TALLER 7100 RECORRIDO ENTRE PR 1 74 000-PR 35+000. MELGAR 

T7132  NMXER CM109 RECORR:DO ENTRE PR 17-000-PR 3 5+00C E ME 

T8655  MIXER CM 120 RECORRIDO ENTRE. FR  17+000-PR 35-010 MELGAR 

17195  MIXER CM 127 RECORRIDO. ENTRE PR 106-000-PR 81+007 SUBI.:.. 

17191  MIXER CM 133 RECORRIDO ENTRE PR 106+000-PR 81-070 SUB::. 

T7198  MIXER CM 139 RECORRIDO ENTRE PR 106+000-PR 91000 SONIA 

CKU -099  CARROTANQUE CT 014 RECORRIDO. ENTRE PR 106-000-PR 81+007 SUELTA 

CKU-103 

CARROTANQUE 
COMBUSTIBLE 

(comb) CT 018 
RECORRIDO ENTRE PR 106+7:00 - PR 81 - 000 SUR:A 



.: 
RESOLUCIÓN NÚM4pQ ... 9 „ , DELVI 	V J5n i...:1 Iii i 4 HOJA No. 3  ) I.  1 	í 	( .. ) ‘._, 	Li 

"Por la cual se autoriza el Tránsito de algunos vehículos de carga en la ruta Bogotá-
Girardot y viceversa entre el recorrido PR17+000- PR35+000 y PR95+500- 
PR18+000, durante los días de restricción contemplados en la Resolución 3226 de 
2012." 

SLE842 DOBLETROQUE GRANITE RECORR:DO ENTRE PR 136 , 200-PR 81-020 SURTA. 

SMA955 DOBLETROQUE GRANITE RECORRIDO ENTRE PR 106+003-PR 81-000 SUBIA 

SQW239 DOBLETROQUE KODIAK RECORRIDO. ENTRE PR 106+000-PR 81+300 SUB:A 

SMB 177 DOBLETROQUE KODIAK RECORRTDO ENTRE PR 106-000-PR 81+003 SIIRIA 

SUL729 DOBLETROQUE KODIAK RECORR:DO ENTRE PR 	ICE...-300-PR 81030 GUBIA 

SZPO44 DOBLETROQUE KODIAK RECORR:DO ENTRE PR 136+003-PR 91-300 SUBIA. 

SZX185 DOBLETROQUE GRANITE RECORRIDO ENTRE PR 106 , 000-PR 111200 SUB:A 

TBZ610 DOBLETROQUE GRANITE RECORRIDO ENTRE PR 106-000-PR 81+002 SUBIP. 

TKE018 DOBLETROQUE KODIAK RECORRIDO ENTRE PR 108+300-PR 81-030 RUBIA 

TKE020 DOBLETROQUE INTERNATIONAL •RECORR:DO ENTRE PR 1.36+303—FR 81•000 SURTA 

SR0683 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO. ENTRE PR 106+003-PR 81.1300 sus:;.  

SZN048 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO . R 	ENTR. 	PR 106.030-PR B11003 SIIB:A 

SZ0207 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE PR 106-000-PR 81+000 seeL,. 

SZP034 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORR:DO ENTRE PR 1361000-FR 61-030 SUBIA 

SZP937 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE PR 106+003-PR 81-300 SUB:A. 

SZV692 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 •RECORRIDO ENTRE PR 106+000-2R 81+200 SUBIA 

SZZ951 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE ?R 106-030-PR 1.11 , 30T. SUBIA 

TOS934 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 33 RECORRIDO ENTRE PR 106-000-PR 81+0 SERIA 

SZP760 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE PR 106+3.00-PR 81.0 SURJA 3 ,7 SU 

THY732 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 R'
- 

PCORR:DO ENTRE PR 1.36+003-PR 81•030 SUB:A. 

TLN491 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO. ENTRE PR 136+003-PR 81+300 51)0:0  

TFU126 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO EN 	 73 TRE PR 106-030-PR 	1.303 SLIBIA. 

TSX755 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE PR 106-000-PR 81+000 RUBIA. 

TSV003 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORR1D0 ENTRE PR 106-000-PR 81+030 SONIA 

USE51 4 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE PR 106.3.00-FR 81.000 SURTA 

SKY872 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORR:DO ENTRE PR 22-030-PR 35+000 RUBIA 

SZ0207 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE PR 22+300-PR 35-020 SUBIA 

SZY149 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE PR 22+003-PR 15+300 SURTA 

SZY692 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE PR 22+000-PR 35+000 SUBIA 

TFR771 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRICO ENTRE PR 22.030-PR 33+003 RUBIA 

TZQ720 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 LOCO ENTRE FR 17.330-PR 35+030 MELGAR 

TTY706 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRTDO. ENTRE PR 1 7 +003-PR 35-000 MELGAR 

TTY707 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE ?R 1 7 +000-PR 35+000 MELGAR 

TSX938  DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE PR 17+030-PR 384000 MELCAR 

SVM115 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 R
-
PCORR:DO ENTRE PR 17-000-PR 35.030 MELGA 

SVM128  DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE PR 1 7 +200-PR 35-000 MELGAR 

SZW876 DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO EXORE PR 1 7 +003-PR 35+200 MELGAR 

SZZ238  DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE PR 17+000-PR 35+003 MELGAR 

SRM831  DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORR:DO ENTRE PR 1 7 -300-PR 35+030 MEIZAR 

ZGK919  DOBLETROQUE CARGUE 14 M3 RECORRIDO ENTRE PR 1 7 +000-FR 35.200 MELGAP. 

SLE-742  DOBLETROQUE INTERNATIONAL RECORRIDO ENTRE ?R87+-300 - PR82í300 SILVAN1,:-. 

SLE -733  DOBLETROQUE CHEVROLET RECORRIDO ENTRE PR971002 - PR82+000 SUBIA 

KUN -944 DOBLETROQUE MACK RECORR:DO ENTRE PR8740013 - PR82+000 SIIVAN: 



RESOLUCIÓN NÚMERO„ . 	DEL 	 

J 

 

IIOJA No. 4 

 

 

"Por la cual se autoriza el Tránsito de algunos vehículos de carga en la ruta Bogotá-
Girardot y viceversa entre el recorrido PR] 7-000- PR35+000 y PR95+500- 

PR18+000, durante los días de restricción contemplados en la Resolución 3226 de 
2012." 

SPR - 595  DOBLETROQUE .--¿ECORR:co ENTRE 	PR8+01):: - 	ER82+01' ' I 	.- 

UAR-300  DOBLETROQUE HINO RRTDC 	1..:I::-: 	- 	.! - 	PR82-0:::0 SIIVAN•7- 

SRO-410  DOBLETROQUE INTERNATIONAL :... 	. n. S BIA  - rfa2c-;00 L: 

SPI-795 DOBLETROQUE INTERNATIONAL , 	 ' 	100.7 P•1 7+00 - 	PP. ZITBIA 

SPI-799 DOBLETROQUE INTERNATIONAL 
, 	:,•,::- 	: 	- L 	.•.:7 .=, 

• 

SLE-745  DOBLETROQUE INTERNATIONAL - 	?Rt2 - 

UAO-643 TRACTOMULA INTERNATIONAL • - 	.. ER1 • S1:3::- 	:JAR :EL 

SRP-295 TRACTOMULA MACK 
- 	, 	 • :- y 3:33:  A - MELGAR 

SID11-423 TRACTOMULA INTERNATIONAL SUBI  A -NE 

SOR-072 TRACTOMULA INTERNATIONAL t! , "-- l , lEI " , l; 

SOR-083  TRACTOMULA INTERNATIONAL 

SOR-091 TRACTOMULA INTERNATIONAL :  :•*3:23?.-:': 

T-0671 MIXER MACK L, 	' 	P'• T. 	- 15: - 9 -:; 	_ 

T-9470 MIXER MACK 9118.1::-.-::. 

CXI-447  MIXER MACK 

LAI.416  MIXER MACK .."..jAR 

TLO.223  CAMION CHEVROLET 

SSA•016  CAMION CHEVROLET 
_ 

SZO-902  CAMION CHEVROLET :i- 1 

SSA-035 CAMION CHEVROLET 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Los vehículos relacionados en el artículo primero de la 
presente resolución, deberán extremar las medidas de seguridad para no afectar el 
tránsito de los viajeros que ocupan la vía durante las fechas señaladas. 

ARTÍCULO TERCERO.- La Dirección de Tránsito y Transporte de la Policía Nacional, 
velará para que el tránsito de los vehículos de carga autorizados en el artículo primero 
de la presente resolución, no afecte la seguridad de los viajeros. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente resolución rige a partir de su fecha de publicación 

PÚBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 

LINA MARIA MARGARITA HUARI MATEUS 
Subdirectora de tránsito 

Proyecto: Cecilia Rojos LLonez 
Revisó : Lino Moría Margarita Huari Moteus 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

